

Nro. 30.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 13 PAŹDZIERNIKA ROKU 1816.

Nro. 35 KOMMISSYA WOJEWODZKA

Województwa Sandomierskiego.

Lubo już poprzedniczo wielokrotnemi przepisami obostrzane zostały Rozkazy względem najsłabszego wspierania Wojskowych przez Władze miejscowe, tak w śledzeniu Dezerterów, jako też pilnowaniu onychże po nastąpionym schwyтaniu, tudzież w czasie transportu; gdy jednak świeże w tym względzie na zażalenia Władz Wojskowych Reskryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28 Września b. r, Nro. 35g nowe polecenie odebrałem zostało, Kommissya Wojewódzka więc widzi się być powodowaną niniejszym ponowić dawniejsze Rozporządzenia byłego Prefekta Departamentu, mianowicie zaś, iżby w każdym zdarzeniu wykommenderowanym do śledzenia Dezerterów Oficyeróm, potrzebna pomoc przez Zwierzchności miejscowe udzielana, do pilnowania poymanych Zbiegów i transportu Ludzie pewni dodawanemi, zgoła wszelkie w tey mierze usiłowania Wojskowych iak najsilniey wspieraniem były,

je że dostrzeżone uchybienia podług wszelkiej surowości dochodzone, i karane zostaną. Wreszcie interes ten tak znaczny wpływ na bezpieczeństwo wewnętrzne mający w ogóle wszystkich Mieszkańców iak naytroskliwiej zajmować powinien, mimo czego zaś Kommissarze do Obwodów Delegowani, tudzież Zwierzchności Miejskie i Wiejskie pod osobną odpowiedzialnością skutku Rozkazów Rządu w tey mierze najszybciej dopilnować są obowiązani.

Radom dnia 2 Października 1816 Roku.

Prezes Kommissyi (podpisano) Kochanowski,
Sekretarz Galny Kommissyi Woj. Hajsman.

Nro. 12070 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Pospieszam z Zawiadomieniem Szanowney publiczności, iż w skutek Rozporządzenia Wysokiej Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego, nowo Organizująca się w Mieście Obwodowym Opatowie Szkoła Podwydziałowa z dniem 1szym Września r. b. otworzoną została, spodziewać się Prefekt ma prawo, iż baczni Rodzice o Edukacją swych Dzieci, wielbiąc troskliwość Rządu w tey mierze — Z Dobrodziejstwa tego korzystać nie zaniedbają i spieszyć będą z oddawaniem Młodzieży do Szkół tych Publicznych, które z powiększeniem liczby Uczniow Stopniowo i do większego udołkonalenia przychodzić będą,

Radom dnia 24 Września 1816.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann (Sekt. Gen.)

Nro. 11767. Prefekt Departamentu Radomskiego.

O**bwieszczenie** Dyrekcyi Jeneralney Funduszków Konwencyą Wiedeńską przekazanych do publiczney przez Dziennik Departamentowy podaje wiadomości.

Radom dnia 16. Września 1816.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hajsman Sek. Gen.

Dyrekcya Jeneralna Administracyi Funduszków Konwencyą Wiedeńską Skarbowi Królestwa Polskiego odstąpionych.

Uwładamia niniejszym wszystkich Dłużników Summ Pruskich, iż w stosunku do Artykułu 4 Konwencyi Wiedeńskiej, na dniu 30 Marca 815, między Najja. Ces: Wszech Róssvi, a N. Królem Pruskim co do Summ dawniey Baconskiem, zwanych zawartej Dłużnicy Summ tychże, excepcyi nie odebraney waluty, zwłaszcza w tych przypadkach, gdzie w czasie przepisany protestacyi z tego względu do Ksiąg Hypotecznych nie podali, przeciw Posiadaczowi trzeciemu teyże wierzytelności czynić nie mogą idnaskże wyrażnie tymże Artykułem zastrzeżoną jest dla nich moc dochodzenia i poszukiwania tego, na pierwiałkowych ich wierzycielach, z zapewnieniem, iż im sprawiedliwość w wypadkach podobnych, uczynioną będzie, każdy zatem z dłużników w powyższym przypadku znajdujący się mocen jest względnie z nie odebraney, w całości, lub w części waluty Majątku pierwszegn swego Wierzyciela trzymać się satysfakcyi swey na tymże poszukiwać, i w środku zabezpieczenia Lożańdzycyfa w powyższym Artykułem Konwencyi Wiedeńskiej onemuż zapewnionych, w drodze Prawa przepisaney przedsiębrać.

w Warszawie dnia 12 Września 816.

[podpisano] Dyrektor Generalny Kalinowski.

Za Zgodność Hassman S. G.

Nro. 12115 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odwolując się do Obwieszczenia swego z dnia 23 Lipca t. r. do Nru. 9362 wydanego, w Numerze ostatnim Dziennika Departamentowego zamieszczonego, którem uprzydziłem wszystkim Mieszkańców tego Departamentu o podniesienie Szkół Wydziałowych Radomskich na Szkoły wyższe Wojewódzkie z częścią Klass złożone, — pospieszam te raz zawiadomić publiczność, iż Szkoły te oddane pod kierunek Zgromadzenia XX, Pia-

610. Gły termin przepisany dla Plantatorów do podawania Deklaracyi upłynął, i Entrepreneur w tych dniach Oficjalistów swych do Rewizyi wysłać będzie, (tedy sam sobie każdy winę przypisze, jeżeli albo Deklaracyi dotąd nie podał, albo rzetelność iey ntać starał się.)

Radom dnia 18 Września 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z, P^o Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 286 KOMMISSYA WOIEWODZKA
Wojewodztwa Sandomierskiego.

Odebrane przy Rekrupcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 30 z. m. b. r. Nro. 312 postanowienie Namiestnika Królewskiego pod 7 Września b. r. zapadłe, które za upuszczenie poymanego Dezertera rozciągając, w celu ażeby nikt nie wiadomością onegoż, wymawiać się nie mógł, w Dzienniku niniejszym poniżej domieszka.

Radom dnia 8 Października 1816 roku.

Prezes Kommissyi [podpisano] Kochanowski.

Sekretarz Jalny Kommissyi Woj: Hassmann.

Kopia do Nru. 274 z Września 816.

W Jmieniu Najjasniejszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi

KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż zdarzające się zbyt często, przypadki uchodzenia Zbiegów Woyowycy z pod strazy Cywilney, wynikają z niedbałego wybora ludzi do strzeżenia

przeznaczonych; a ztąd uznawszy potrzebę przedsięwzięcia na przyszłość skutecznie, w tey mierze zaradzających środków, ażeby raz więcej Zbiegowie bez zawadnie na miejscu przeznaczenia swowego dostawionemi bywali, powystuchaniu zdań Rady Stanu ogólnego Zgromadzenia, postanowiliśmy i stanowiącym, co następuje:

Artykuł 1szy

W każdym Mieście Przydent albo Burmistrz, w kazdey zaś Gminie Wójt miejscowy, za odebraniem takiegokolwiek bądź Zbiega Woykowego, do strzeżenia go w miejscu lub transportu obowiązani są wyznaczyć natychmiast sraz z ludzi pewnych, roztropnych, dojrzałych i silnych.

Artykuł 2

Miasto lub Gmina odpowiedzialnemi będą za powierzonego sobie Zbiega gdyby tenże czy to na miejscu, czy w drodze, uszedł z ich strazy.

Artykuł 3

W takowym przypadku uścia zbiega, Miasto lub Gmina obowiązaniemi będą zapłacić kary złotych polskich pięćdziesiąt do Kassy właściwego Obwodu.

Artykuł 4

Do Kommissarza właściwego Obwodu, należeć będzie ściąganie od Gminy, lub Miasta tey kary złotych polskich 50 przez sprawiedliwy iey rozkład na Dymy, a mianowicie w stosunku winy, bądź Urzędników do których opatrzenie skutecznych środków należało, bądź Mieszkańców, którym sraz lub transport był powierzony.

Artykuł 5

Obok niniejszego Rozporządzenia, zachowują się w całości przepisy i kary, obowiążone postanowieniem Naszem na dniu 10 Lutego r. b. w dopełnieniu dawniejszych Dekretów wydanem.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, oraz Przychodów i Skarbu, w czem do której należy polecamy.

Dotyczy się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 7 Września 1816 Roku.

((podpisano)

ZAJĄCZEK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

[podpisano]

T. Mostowski.

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano)

Koscecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano)

Koscecki.

Za Zgodność

(Podpisano)

Czerniński.

Nro. 11628 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dzierżawca Dochodów Tabaczych Pan Newachowicz zapisawszy na zapatrzzenie Kraju dwa gatunki Zagranicznych Tabak tak zwanych Carotten Dunquerque i Spaniolett, będzie przedawadź gatunek czyli Tabakę Carotten Dunquerque najlepszego rodzaju w Cenie nie drożey jak funt po złotych polskich 8 i Tabakę Spaniolett funt po złotych polskich 40, to jest: Puzkę Białąną cwiereć funta zawierającą, po złotych 10. O czem Prefekt każdego zawiadamia.

Radom dnia 21 Września 1816.

(podpisano) Kosicki Z P

Hassmann Sek. Gen.

Dozorca Składu Głównego Tabak i Tytoniu Województwa Sandomierskiego.

Ma honor Szanownych Obywateli i Publiczność w Województwie nwiadomić, że do Składu tutejszego przybyły Tabaki Zagraniczne, i od dnia dzisiejszego Verlegrom Powiatowym do sprzedaży rozdawanemi zostają.

Radom 22 Sierpnia 1816 Roku.

C. Kuntze

BODATEK